АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.11.2025             657-ПА

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления

муниципального лесного контроля на территории Асбестовского

муниципального округа на 2026 год

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении

Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям», решением Думы Асбестовского городского округа

от 28.10.2021 № 53/4 «Об утверждении положения о муниципальном лесном

контроле на территории Асбестовского муниципального округа», решением Думы

Асбестовского муниципального округа от 24.04.2025 № 34/6 «О внесении

изменений в Положение о муниципальном лесном контроле на территории

Асбестовского муниципального округа, утвержденное Решением Думы

Асбестовского городского округа от 28.10.2021 № 53/4 «Об утверждении

Положения о муниципальном лесном контроле на территории Асбестовского

муниципального округа», руководствуясь статьями 27 и 30 Устава Асбестовского

муниципального округа, администрация Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления

муниципального лесного контроля на территории Асбестовского муниципального

округа на 2026 год (далее – Программа профилактики) (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, полный

текст настоящего постановления с приложением разместить в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа

(www.asbestadm.ru).

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы Асбестовского муниципального округа

Е.А. Плеханова.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                            Н.Р. Тихонова